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Sport

Gymnasté září na všech frontách
Poděbradský oddíl sportovní gymnastiky ani v roce 2017 nezahálí. Svědčí 
o tom hned několik úspěšných závodů ve všech možných dětských i dospělých 
kategoriích (na snímcích). 

Text a foto:  Renata Větrovská

Sezonu 2017 zahájily mladé gymnast-
ky velmi slibně. Ve 22.  ročníku 
memoriálu Jana Palacha, který se 
konal 21.  ledna ve Všetatech, se 
umístily hned dvě poděbradské 
gymnastky na prvním místě ve své 
kategorii – ve starších žákyních to 
byla Barbora Šmídová, za žákyně „B“ 
uspěla Viktorie Ondrová.

I další závod, „Říčanské hvězdič-
ky“, uskutečněný 18. března, přinesl 
do Poděbrad cenné kovy. První 
místo v kategorii A – ročník 2007, 
patřilo opět Barunce Šmídové, kterou 
trénují Vlaďka a Anička Zmeškalovy, 
v kategorii A – ročník 2008, si rovněž 
zlatou medaili odvážela poděbradská 
Monika Vávrová, bronz pak v katego-
rii žákyň A narozených v roce 2010 
získala Ema Větrovská. Ostatní 
poděbradské cvičenky se umístily 
ve svých kategoriích v první desítce.

Kolínské déjà vu
Následující závod – Jarní pohár 
Sokola Plzeň, byl opět v režii podě-
bradských gymnastek. Pohár za první 
místo v kategorii nejmladších žákyň 
si odvážela Ema Větrovská a jen 
těsně unikla bronzová medaile i další 
nejmladší gymnastce Mie Pokorné, 
v žákyních „B“ pak vybojovala třetí 
místo Viktorie Ondrová.

Ve l k ou r a do s t  u d ě l a l y 
nejmladší sportovkyně trenér-

ce Kateřině Pokorné, když se 
v Kolíně v gymnastickém závodě 
s názvem „Hledáme nové talenty“ 
(29. dubna) umístil tým ve složení 
Ema Větrovská, Mia Pokorná, 
Lucie Tomášková, Karol ína 
Hrubá a Ema Bénová na třetím 
místě. „Holky mi udělaly hroznou 
radost. Když jsem byla v  první 
třídě já, tak jsem tenkrát přesně na 
tomto závodě se svým družstvem 
vyhrála také bronzovou medaili,“ 
zavzpomínala trenérka Pokorná. 

I ze  závodu Dokská kladina, 
kter ý se konal 7. května, si 
poděbradské sportovkyně odvá-
žely medaile. Ema Větrovská 
a Viktorie Ondrová vybojovaly 
druhé místo a Johana Urbanová 
skončila třetí. V ženách „B“ 
v ybojovala v ítězst v í Noemi 
Doskočilová.

Úspěšnou sezonu gymnastek 
z  Poděbrad potvrdily i přebory 
Středočeského kraje v  Kladně 
(27. května), kde v kategorii starší 
žákyně stanula Barbora Šmídová 
na nejvyšším stupínku a Monika 
Vávrová brala stříbro. V kategorii 
žen obsadila druhé místo Noemi 
Doskočilová, stejně jako Ema 
Větrovská v kategorii základní 
stupeň. Bára Šmídová a Noemi 
Doskočilová se nominovaly na mist-
rovství republiky, které se konalo 
17. června 2017 v Ostravě. 

Pestrý program mužů
Poděbradský oddíl gymnastiky 
má však úspěšné i své mužské 
zástupce. Na jaře bylo jejich největ-
ším úspěchem 1. místo v  soutěži 
družstev v  kategorii dorostenců 
na přeboru České Obce Sokolské 

v Brně (13. května). Tým dorosten-
ců závodil ve složení Štěpán Pulda, 
Mário Mihál a Zbyněk Malec.  „Je to 
historicky poprvé, co daly Poděbrady 
dohromady celý tým dorostenců,“ 

neskrýval po závodě radost trenér 
Miroslav Zmeškal. Naši gymnasté 
vybojovali v tomto závodě také bronz 
v kategorii mužů. V jednotlivcích 
mezi dorostenci se umístil na druhé 
pozici Štěpán Pulda. V  kategorii 
mužů pak zvítězil Martin Szabó 
před svým oddílovým kolegou 
Miroslavem Zmeškalem. Naši „chla-
pi“ se dále zúčastnili 1. ligy mužů, 
kde vybojovali v plném osmičlenném 
složení krásné páté místo.

Široké veřejnosti předvedli 
poděbradští gymnasté svou skvělou 
formu i během zahajovacího cere-
moniálu Evropského poháru v chůzi 
v Poděbradech, kde ukázali několik 
akrobatických kousků. Rovněž 
zabojovali na závodech dračích lodí 
„Poděbradské dračí srdce“, kde potře-
tí obhájili své prvenství v závodu na 
200 i 1 000 metrů.

Basketbalové narozeniny: 
smeče na kolonádě a pocta na zámku
Příznivci poděbradského basketbalu oslavili velkolepě 70. výročí od založení klubu. První 
čtyři červnové dny žilo sportem tvrdého míče a vysokých obrouček takřka celé město. 

Text a foto:  Anna Hrabětová , 
Basket Poděbrady

Maraton událostí oslavujících 
lázeňskou košíkovou začal ve čtvrtek 
1. června v prostorách kavárny Café 
Ritual, kde došlo k slavnostnímu 
pokřtění knihy „Srdce bije pro basket-
bal“ (více viz box, pozn. red.). Dílo, 
pod kterým je podepsáno autorské 
duo Miroslav Paskovský – Václav 
Svoboda, popisuje vývoj košíkové 
v našem městě od jejích úplných 
začátků, včetně mnoha dobových 
fotografi í nebo vzpomínek velkých 
osobností poděbradského basketbalu.

Páteční den (1. 6.) byl již ve zname-
ní samotného sportu (foto 1 a 2). Na 
čtyřech basketbalových kurtech, které 
byly nainstalovány do lázeňského 

parku, se postupně představili účast-
níci prestižního turnaje v basketbalu 
3 na 3 – Royal Cupu. Velice úspěšní 
byli reprezentanti České republiky, 
kteří jak v mužské tak v ženské kate-
gorii vybojovali účast v sobotním 
fi nále, již právě zástupkyně něžného 
pohlaví proměnily ve zlaté medaile. 

Muži stanuli těsně pod vrcholem. 
Spolu s Royal Cupem probíhala 

v sobotu (2. 6.) utkání všech složek 
místního klubu. Na hřišti se postupně 
vystřídali zástupci jednotlivých kate-
gorií, přípravkou počínaje, dospělými 
konče. Třešničkou na dortu bylo exhi-
biční utkání hvězd. Pozvání přijala 

například vicemistryně světa z roku 
2010 Edita Šujanová, úřadující mist-
ryně světa v basketbalu 3 × 3 Michaela 
Uhrová nebo hráči nejvyšší mužské 
ligy Pavel Pumprla a Tomáš Vyoral. 

Ve večerních hodinách se pak 
oslavy přesunuly do zámecké 

zahrady. A toto místo velkého fi nále 
oslav nebylo zvoleno náhodně. Právě 
zámecká zahrada sloužila od 50. let 
minulého století jako základna oddílu 
Slavia VŠ a byla jedním z tehdejších 
center československé košíkové. 
Zde se konala nejslavnostnější část 
akce, kterou provázel sportovní 

moderátor Jan Smetana. Kromě 
kulturního programu došlo k ocenění 
významných poděbradských osob-
ností (foto 3) a týmů, které v minulosti 
výrazně zvýšily prestiž klubu.

Poděbradská košíková (úspěšně) 
žila, žije a jak to vypadá, čekají ji 

i světlé zítřky. 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ V PODĚBRADECH VÁS ZVE:
24. 6. Krajem Oty Pavla   
Pro bližší informace, časy odjezdů, srazy, případné změny a kontaktní 
osoby sledujte vývěsku u sokolovny, u Pentagonu a internetové stránky 
www.kctpodebrady.netstranky.cz 

Srdečně zveme všechny zájemce o turistiku.

Zaokrouhleno na 100. Sparťanka Trikalová má boxerský titul!
Teprve třináctiletá Natálie Trikalová září ve fotbalovém 
dresu pražské Sparty. Kromě fotbalového pažitu však 
sbírá trofeje i v boxerském ringu. 

Text: Aleš Kubelka | Foto: archiv

Talentovaná svěřenkyně trenéra 
Boxing klubu Poděbrady Daniela 
Vencla v yslala na nedávném 
mistrovství České republiky 
školní mládeže do světa tvrdých 
pěstí jasný vzkaz: „Mezi provazy 
se mnou musíte počítat!“ V seve-
romoravské Karviné si připsala 
životní úspěch – stala se mistryní 
republiky ve váze do 60 kg.

„Karviná je opravdu daleko, ale 
náš ‚výlet‘ stál za to,“ radoval se 
kouč Vencl. Fotbalová reprezen-

tační brankářka Trikalová se v kraji 
horníků vyznamenala a „fárala“ 
jednu rundu za druhou. „Hlavním 
sportem Natálky je fotbal a před 
boxerským šampionátem se mi 
svěřila, že má ve své sbírce přesně 
99 medailí. Takže tu jubilejní stou 
získala poprvé ve sportu jednot-
livců. Její místo je sice zatím jasné, 
tím je post brankářky ve Spartě, ale 
podle jejích dosavadních výkonů 
je box a Boxing Poděbrady jejím 
druhým domovem,“ potěšilo 
boxerského světového mistra 
Vencla.

Turnaj v Karviné je vyvrcholením 
boxerského roku školní mládeže. 
A přestože měla Trikalová jen 
několik odboxovaných zápasů, 
přechodem mezi dospělé získala 
cenné zkušenosti a na dřinu v ringu 
ji skvěle připravily těžké tréninky 
pod vedením boxerského „guru“ 
Vencla. „Natálka nemá v ringu žádný 
problém po fyzické ani psychické 
stránce. Před dvěma měsíci jsme 
dokonce vyrazili do Německa na 
mezinárodní turnaj a přivezli si 
remízu po souboji se šampiónkou 
Německa,“ ocenil Vencl.

Ale zpět na Moravu. V  semifi -
nále karvinské přehlídky boxerské 
mládeže porazila Trikalová díky 
své dravosti nepříjemnou Kristýnu 
Václavíkovou z  Prostějova a ve 
fi nále ji čekala bojovná Barbora 
Řehovičová. „Ta byla ve druhém 

kole dokonce počítána ringovým 
rozhodčím. Ve třetím kole byla 
naše pozice neotřesitelná a z rohu 
ode mě zazněla jasná rada: ‚Užij 
si fi nále, nedělej chyby a zvolni.‘ 
Toto kolo bylo nejlepší a mně se po 
vyhlášení vítězky hrnuly do očí slzy. 
Vždyť šlo o první zlato pro Boxing 
Poděbrady!“ byl dojatý trenér Vencl. 

Gladiátorka Trikalová tak 
stanula na dosavadním vrcholu své 
krátké boxerské kariéry. A ať už se 
v budoucnu zaměří na fotbal, nebo 
na box, jedno je jasné. Její soupeřky 
se mají na co těšit…

     OBRAZEM: 
Sportovní slavnost na Jezeře
Již pošestadvacáté se sešli na poděbradském 
Jezeře milovníci vytrvalostních sportů. 

Text: Jaroslav Formánek | Foto: archiv pořadatele

Jako tradičně nám při 
květnovém triatlono-
vém závodě (na foto-
g r a f i íc h)  p ř á lo 
i počasí, a tak jsme na 
startu přivítali téměř 
400  závodníků, což 
je rekordní počet. 
Tím se Poděbradský 
triatlon zařazuje mezi 
3 největší samostatné 
závody v republice. 

K naší radost i byl největ-
ší ná r ů st právě v dětsk ých 
a mládežnických kategoriích. 
Zazávodit si mnohdy přišla celá 
rodina, dopoledne děti a odpo-
ledne rodiče. 

Soutěž si všichni opravdu užili, 
jak závodníci, tak diváci, kterých 
bylo na Jezeře díky letním teplo-

tám i velmi atraktivní podívané 
letos opravdu mnoho. 

Za skvělou organizaci a pomoc 
bychom chtěli poděkovat městu 
Poděbrady, Policii ČR a týmu 
na šich spor tov n ích přátel 
a dobrovolníků, bez kter ých 
bychom tuto akci nemohli reali-
zovat. Díky!

›  Natálie Trikalová prožila v Karviné se svým trenérem Venclem zlatou korunovaci

Poděkování trenérky Vlaďky Zmeškalové
Chronologicky nebyl zahájením sezony, ale v srdcích poděbradských gymnastů byl na prvním místě vlastní závod Poděbradská cvička. 
Místní závod, jehož druhý ročník se konal 5. března, přilákal gymnasty z celé republiky (zúčastnila se i Ostrava, Znojmo, Kladno, Domažlice či Praha). Za účast krásného počtu 186 dětí můžeme 
patrně vděčit i atraktivním cenám, kde vítěz každé kategorie obdržel namísto obvyklé medaile či poháru užitečné gymnastické cvičky (to vše díky � nančnímu přispění města Poděbrady a dalších 
sponzorů). Ale účastníci náš závod vychválili i za bezvadnou organizaci, za kterou stojí nejen naši trenéři, ale notným dílem přispívají i starší cvičenci a cvičenky, rodiče a také odchovanci oddílu, 
kteří se stále vracejí „domů“. Jedním z nich je třeba Petr Žák, který na každý závod připravuje na míru informační technologii evidence a výpočtu výsledků, která v reálném čase počítá a zobrazuje 
výsledky hodnocení sestav všech závodníků. Jemu a všem dalším nadšencům a přátelům jednoty děkujeme za spolupráci!
Právě na Poděbradské cvičce si prošli prvním závodním křtem ve sportovní gymnastice naši nejmenší svěřenci manželů Juklíčkových, děvčata rok narození 2013 a chlapci 2012. V bonusové soutěži 
Hvězdování, která byla součástí závodu, se na prvních pozicích ve svých kategoriích umístili Ema Větrovská, Jan Bedrna, Tobiáš Scholz, Jan Hubálek, druzí skončili Barbora Šmídová, Tom Pokorný, 
Matěj Větrovský, Štěpán Pulda a třetí Nikol Pošíková, Viktorie Ondrová, Vojtěch Polák, Filip Fárka a Mário Mihál. V gymnastice stál na nejvyšším stupínku Jan Bedrna a Tobiáš Scholz, na stupínku 
druhém Monika Vávrová, Radek Pošík a Štěpán Pulda a na stupínku bronzovém Vojtěch Polák, Filip Fárka a Adam Bělohlávek.

Unikátní kniha Srdce bije pro basketbal 
od autorů Miroslava Paskovského a Václava 
Svobody je k dostání v Informačním centru 
na Jiřího náměstí a v kavárně Cafe Ritual na 
náměstí 5. května.
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TJ LTC Poděbrady pořádá

9. 7. 2017   
Celostátní turnaj 

kategorie C – „baby tenis“


